
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

ATO DO SECRETÁRIO 

 

 

 
RESOLUÇÃO SEAP N.º891                              DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 
 
  

REVOGA A RESOLUÇÃO SEAP Nº 
807 DE 24 DE MARÇO DE 2020, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do 
Processo nº SEI-210041/000590/2021. 
 
  
 
RESOLVE: 
 
  
 
Art. 1º - Revogar a Resolução SEAP nº 807, de 24 de março de 2020. 
 
  
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, cabíveis 
novas orientações em Resoluções complementares, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Rio de Janeiro,  29  de setembro de 2021. 
 
*Republicada por incorreção no original publicada no D.O. de  05.10.2021. 
 
 
 

FERNANDO VELOSO 

Secretário de Administração Penitenciária 


